Dezentrale Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte
Name Institut Stralle Ort E-Mail
FB 01 - Rechtswissenschaft

Telefon 0641  Stellvertreterin/Bereich

Heike Kienholz Professur fiir Biirgerliches Recht, Arbeitsrecht und Sozialrecht Licher Str. 76 GieRen Heike.Kienholz@recht.uni-giessen.de 99-21361
Beate Leckebusch Professur fiir Biirgerl. Recht, Internat. Privatrecht u. Rechtsvergleichung Licher Str. 76 GieRen Beate.Leckebusch@recht.uni-giessen.de 99-21301 Stv.

FB 02 - Wirtschaftswissenschaften

Dr. Jana Brandt-Gkovas Dekanat Wir i - Prii Licher Str. 70 GieBen Jana.Brandt@wirtschaft.uni-giessen.de 99-24501

Marianne Léhr Dekanat Wir i - i dination Licher Str. 70 GieBen Marianne.Loehr@wirtschaft.uni-giessen.de 99-24502 Stv.
Annette Toalster Professur fiir Banking & Finance (BWL VI) Licher Str. 70 GieRen Annette.Toalster@wirtschaft.uni-giessen.de 99-22551 Stv.
Ute Grindel Professur fiir i und Internati Licher Str. 62 GieBen Ute.Grindel@wirtschaft.uni-giessen.de 99-22431 Stv.
Diana Guja Dekanat Wirtschaftwissenschaften Licher Str. 70 GieRen Diana.Guja@wirtschaft.uni-giessen.de 99-22002 Stv.
Irena Miiller Dekanat Wirtschaftswissenschaften Licher Str. 70 GieBen Irena.Mueller@wirtschaft.uni-giessen.de 99-22001 Stv.

FB 03 - Sozial- und Kulturwissenschaften

Bereich Erziehungswissenschaft

Dr. Regina Soremski Institut fiir Erziehungswissenschaft Karl-Gléckner-Str. 21 B GieRen Regina.Soremski@erziehung.uni-giessen.de 99-24082
Marie Roos Institut fiir Erziehungswissenschaft Karl-Gléckner-Str. 21 B GieRen Marie.Roos@erziehung.uni-giessen.de 99-24037
Bereich Forderpddagogik und Inklusive Bildung

Antje Netzel Institut fiir Férderpadagogik und Inklusive Bildung Karl-Gléckner-Str. 21 B GieRen Antje.Netzel@erziehung.uni-giessen.de 99-24176
Hannah Manowita Institut fiir Férderpadagogik und Inklusive Bildung Karl-Gléckner-Str. 21 B GieRen Hannah.Manowita@erziehung.uni-giessen.de 99-24172
Michelle Meier Institut fiir Férderpédagogik und Inklusive Bildung Karl-Gléckner-Str. 21 B GieRen Michelle.Meier@erziehung.uni-giessen.de 99-24157
Bereich Kindheits- und Schulpddagogik

Sandra Koppen Institut fiir Kindheits- und Schulpadagogik Karl-Gléckner-Str. 21 B GieRen Sandra.Koeppen@erziehung.uni-giessen.de 99-24121
Prof. Dr. Katrin Rakoczy Institut fiir Kindheits- und Schulpddagogik Karl-Gléckner-Str. 21 B GieRen Katrin.Rakoczy@erziehung.uni-giessen.de 99-24190 Stv.
Bereich Politikwissenschaft

Prof. Dr. Sophie Schmitt Institut fiir Politikwissenschaft Karl-Gléckner-Str. 21 E GieRen Sophie.Schmitt@sowi.uni-giessen.de 99-23400
Dr. Marie Reusch-Kypke Institut fiir Politikwissenschaft Karl-Gléckner-Str. 21 E GieRen Marie.Reusch@sowi.uni-giessen.de 99-23152
Bereich Soziologie

Maren Jiingling Institut fiir Soziologie Karl-Gléckner-Str. 21 E GieRen Maren.Juengling@sowi.uni-giessen.de 99-23207
Antje Schéfer Institut fiir Soziologie Karl-Gléckner-Str. 21 E GieRen Antje.Schaefer@sowi.uni-giessen.de 99-23301
Bereich Kunstpéddagogik

Dr. Alma-Elisa Kittner Institut fiir Kunstpadagogik Karl-Gléckner-Str. 21 H GieRen Alma-Elisa.Kittner@kunst.uni-giessen.de 99-25043
Lisa Maria Pregitzer Institut fiir Kunstpadagogik Karl-Gléckner-Str. 21 H GieRen Lisa.M.Pregitzer@kunst.uni-giessen.de 99-25030
Bereich

Dr. Ulrike Wingenbach Institut fiir ikwi: und Karl-Gléckner-Str. 21 D GieRen Ulrike.Wingenbach@musik.uni-giessen.de 99-25116
Petra Dietz Institut fiir Musikwissenschaft und -padagogik Karl-Gléckner-Str. 21 D GieRen Petra.K.Dietz@musik.uni-giessen.de 99-25100
FB 04 - Geschichts- und Kulti senschaften

Bereich Philosophikum |

Prof. Dr. Nicole Immig Historisches Institut - Osteuropaische Geschichte Otto-Behaghel-Str. 10 D GieRen Nicole.Immig@geschichte.uni-giessen.de 99-28260
Prof. Dr. Naime Cakir-Mattner Institut fiir Islamische Theologie Otto-Behaghel-Str. 10 D GieRen Naime.Cakir-Mattner@islamtheologie.uni-giessen.de 99-31040
Prof. Dr. Karen Piepenbrink Historisches Institut - Alte Geschichte Otto-Behaghel-Str. 10 G GieRen Karen.Piepenbrink@geschichte.uni-giessen.de 99-28080
Prof. Dr. Bettina Brockmeyer Historisches Institut - Neuere Geschichte Otto-Behaghel-Str. 10 C GieRen Bettina.Brockmeyer@geschichte.uni-giessen.de 99-28230
Caroline Clormann Historisches Institut - Didaktik der Geschichte Otto-Behaghel-Str. 10 C GieRen Caroline.Clormann@geschichte.uni-giessen.de 99-28303
Michaela Scharf Historisches Institut - Fachjournalistik Geschichte Otto-Behaghel-Str. 10 C GieRen Michaela.Scharf@journalistik.geschichte.uni-giessen.de 99-28306
Josephine Blum Historisches Institut - Mittelalter u. Zeitgeschichte, Gf. Hist. Inst. Otto-Behaghel-Str. 10 C GieRen Josephine.Blum@geschichte.uni-giessen.de 99-28131
Monja Geretschlager Historisches Institut - Fachjournalistik Geschichte, Didaktik d. Otte Str. 10 C GieRen Monja.Geretschlaeger@geschichte.uni-giessen.de 99-28301
Melanie Rosenberg Historisches Institut - Neuere Geschichte Otto-Behaghel-Str. 10 C GieRen Melanie.Rosenberg@evtheologie.uni-giessen.de 99-28222
Barbara Stommel Institut fiir Kunstgeschichte Otto-Behaghel-Str. 10 G GieRen Barbara.Stommel@kunstgeschichte.uni-giessen.de 99-28281

Bereich Philosophikum Il
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Prof. Dr. Athina Lexutt Institut fiir Evangelische Theologie Karl-Gléckner-Str. 21 H GieRen Athina.Lexutt@evtheologie.uni-giessen.de 99-27120

Paula Kautzmann Institut fiir Evangelische Theologie Karl-Gléckner-Str. 21 H GieRen Paula.Kautzmann@evtheologie.uni-giessen.de 99-27131

Melanie Rosenberg Institut fiir Evangelische Theologie Karl-Gléckner-Str. 21 H GieRen Melanie.Rosenberg@evtheologie.uni-giessen.de 99-27121

Lisa Novian Institut fiir Katholische Theologie Karl-Gléckner-Str. 21 H GieRen Lisa.Novian@katheologie.uni-giessen.de 99-27212

Bereich Rathenaustrafle 8

Rebecca Bachmann Institut fiir Philosophie Rathenaustr. 8 GieRen Rebecca.Bachmann@phil.uni-giessen.de

Jana Kaiser Institut fiir Philosophie Rathenaustr. 8 GieRen Jana.Kaiser@phil.uni-giessen.de 99-15555 Stv.

FB 05 - Sprache, Literatur, Kultur

Bereich Germanistik

Prof. Dr. Jana Gamper Institut fiir Germanistik Otto-Behaghel-Str. 10 B GieRen Jana.Gamper@germanistik.uni-giessen.de 99-29020
Prof. Dr. Juliane Dube Institut fiir Germanistik Otto-Behaghel-Str. 10 B GieRen Juliane.Dube@germanistik.uni-giessen.de 99-29145
Dr. Daniela Henke Institut fiir Germanistik Otto-Behaghel-Str. 10 B GieRen Daniela.Henke@germanistik.uni-giessen.de 99-29074
Claudia Jakob Institut fiir Germanistik Otto-Behaghel-Str. 10 B GieRen Claudia.Jakob@germanistik.uni-giessen.de 99-29104
lin Lennartz Institut fiir Germanistik Otto-Behaghel-Str. 10 B GieBen lin.Lennartz@germanistik.uni-giessen.de 99-29077
Bereich Anglistik
Prof. Dr. Greta Olson Institut fiir Anglistik Otto-Behaghel-Str. 10 B GieRen Greta.Olson@anglistik.uni-giessen.de 99-30090
Angela Feuerstein Institut fiir Anglistik Otto-Behaghel-Str. 10 B GieRen Angela.Feuerstein@anglistik.uni-giessen.de 99-30061
Bianca Schiiller Institut fiir Anglistik Otto-Behaghel-Str. 10 B GieRen Bianca.Schueller@anglistik.uni-giessen.de 99-30034
Billie Anjellyn Craig Institut fiir Anglistik Otto-Behaghel-Str. 10 B GieRen Billie.A.Craig@anglistik.uni-giessen.de 99-30068
Bereich istil istik und A Theater
Claudia M. Nogueira-Brieger Nezis Institut fiir Romanistik Karl-Gléckner-Str. 21 G GieRen 99-31137
Pilar Diz Nuriez Institut fiir Romanistik Karl-Glockner-Str. 21 G GieBen Pilar.Diz-Nunez@romanistik.uni-giessen.de 99-31151
Magdalena Szych Institut fiir Slavistik Otto-Behaghel-Str. 10 D GieRen Magdalena.Szych@slavistik.uni-giessen.de 99-31187
Dr. Natallia Savitskaya Institut fiir Slavistik Otto-Behaghel-Str. 10 D GieRen Natallia.Savitskaya@gqizo.uni-giessen.de 99-31142
Ludmila Schmoll Institut fiir Slavistik Otto-Behaghel-Str. 10 D Gieflen Ludmila.Schmoll@slavistik.uni-giessen.de 99-31182

portwissenschaft

Bereich Psychologie

Anna-Sophia Dersch Padagogische Psychologie - Lehren und Lernen mit Medien Otto-Behaghel-Str. 10 D GieRen leichstellungsbeauftragte@psychol.uni-giessen.de 99-26202

Dr. Nina Miiller Koordinationsstelle Lehramt Otto-Behaghel-Str. 10 F GieRen leichstellungsbeauftragte@psychol.uni-giessen.de 99-26194

Bereich Sportwissenschaft

Kristina Gebhardt Institut fiir Sportwissenschaft Kugelberg 62 GieRen Kristina.Gebhardt@sport.uni-giessen.de 99-25212

Claudia Lenz Institut fiir Sportwissenschaft Kugelberg 62 Gieflen Claudia.Lenz@sport.uni-giessen.de 99-25211 Stv.

FB 07 - Mathematik und Informatik, Physik, Geograp
Bereich Mathematik, Informatik, Didaktik der Mathematik

Sabine Kiihn Institut fiir Didaktik der Mathematik Karl-Gléckner-Str. 21 C GieRen Sabine.Kuehn@math.uni-giessen.de 99-32231

Tabea Knobbe Institut fiir Didaktik der Mathematik Karl-Gléckner-Str. 21 C GieRen Tabea.Knobbe@math.uni-giessen.de 99-32225 Stv.
Bereich Physik

Dr. Angelika Polity I. Physikalisches Institut Heinrich-Buff-Ring 16 GieRen Angelika.Polity@exp1.physik.uni-giessen.de 99-33117

Bereich Geographie

Marie-Louise Litmeyer Institut fiir Geographie Senckenbergstr. 1 GieRen Marie-Louise.Litmeyer@geogr.uni-giessen.de 99-36221

Prof. Dr. Lea Schneider Institut fiir Geographie Senckenbergstr. 1 GieRen Lea.Schneider@geogr.uni-giessen.de 99-36217 Stv.
Laura Rittersberger Institut fiir Geographie - Bereich Didaktik Karl-Glockner-Str. 21 G GieRen Laura.Luber@geogr.uni-giessen.de 99-36307 Stv.
FB 08 - Biologie und Chemie

Prof. Dr. Petra Quillfeldt Institut fiir ine und i i Heinrich-Buff-Ring 26-32 GieRen Petra.Quillfeldt@bio.uni-giessen.de 99-35770

Apl. Prof. Dr. Elena Evguenieva-Hackenber Institut fiir Mikrobi: ie und biologie Heinrich-Buff-Ring 26-32 GieRen Elena.Evguenieva-Hackenberg@mikro.bio.uni-giessen.de 99-35543

Regina Gaitsch Dekanat Fachbereich 08 Heinrich-Buff-Ring 17 GieRen Regina.Gaitsch@dekanat.fb08.uni-giessen.de 99-34003

Dr. Maren Ziegler Institut fiir Allgemeine und Spezielle Zoologie Heinrich-Buff-Ring 26-32 GieRen Maren.Ziegler@bio.uni-giessen.de 99-35727



mailto:Athina.Lexutt@evtheologie.uni-giessen.de#
mailto:Claudia.Jakob@germanistik.uni-giessen.de#
mailto:Gwendolin.Lennartz@germanistik.uni-giessen.de#
mailto:Greta.Olson@anglistik.uni-giessen.de#
mailto:Claudia.M.Nogueira-Brieger-Nezis@romanistik.uni-giessen.de#
mailto:gleichstellungsbeauftragte@psychol.uni-giessen.de#
mailto:Jasmin.Roeder@math.uni-giessen.de#
mailto:Angelika.Polity@exp1.physik.uni-giessen.de#
mailto:Lea.Schneider@geogr.uni-giessen.de#
mailto:Laura.Luber@geogr.uni-giessen.de#
mailto:Elena.Evguenieva-Hackenberg@mikro.bio.uni-giessen.de#
mailto:Regina.Gaitsch@dekanat.fb08.uni-giessen.de#

FB 09 - Agrarwissenschaften, Okotrophologie und Umweltmanagement

Bereich Agrarwissenschaften
Eva Regensburg Dekanat FB 09

Dr. Sandra Habicht Institut fiir Erndhrungswissenschaft

Dr. Juliane Yildiz Institut fiir Verbraucherforschung, Ki
Dr. Irina Hécker Institut fiir Insektenbiotechnologie

Bereich Ern.- u. Verbraucherforschung
Dr. Eleonore Heil Arbeitsgruppe Erndhrungsékologie
Vanessa Vohland Arbeitsgruppe Erndhrungsékologie
FB 10 - Veterindrmedizin
PD Dr. Katja Roscher

Prof. Dr. Sabine Wenisch
Brigitta BuR

Apl. Prof. Dr. Daniela Fietz

Klinik fiir Pferde -Innere Medizin

GieRener Graduiertenzentrum Kulturwissenschaften

Ann Van de Veire
Zentrum fiir Internationale Entwicklungs- und Umweltforschung (ZEU

Institut fiir Veterinar-Anatomie, -Histologie und -Embryolo

Institut fiir Veterinar-Anatomie, -Histologie und -Embryologie

Institut fiir Veterinar-Physiologie und -Biochemie

GieBener Graduiertenzentrum Kulturwissenschaften

Maria Gracia Glas

Zentrum fiir Internationale Entwicklung

Petra Spamer-Trapp

FB 11 - Medizin
Bereich Vorklinik

Zentrum fiir Internati i und

Bismarckstr. 24 GieBen Eva.Regensburg@fb09.uni-giessen.de 99-39000
Wilhelmstr. 20 GieBen Sandra.D.Habicht@ernaehrung.uni-giessen.de 99-39046
gstr. 3 GieRen Juliane.Yildiz@ernaehrung.uni-giessen.de 99-39344
Winchester Str. 2 GieRen Irina.Haecker@agrar.uni-giessen.de 99-35904 Stv.Fr.Dr.Yildiz
Senckenbergstr. 3 GieRen Eleonore.Heil@ernaehrung.uni-giessen.de 99-39055
Senckenbergstr. 3 GieRen Vanessa.Vohland@ernaehrung.uni-giessen.de 99-39060 Stv.Fr.Dr.Heil
Frankfurter Str. 126 GieBen Katja.Roscher@vetmed.uni-giessen.de 99-38665
Frankfurter Str. 98 GieBen Sabine. i i-gi de 99-38111
Frankfurter Str. 100 GieBen Brigitta.Brueck@vetmed.uni-giessen.de 99-38157 Stv.
gie Frankfurter Str. 98 Gieflen @ g 99-38133 Stv.
Alter Steinbacher Weg 38 GieRen Ann.van-de-Veire@graduiertenzentrum.uni-giessen.de 99-30041
g Senckenbergstr. 3 GieRen Maria.G.Glas@ernaehrung.uni-giessen.de 99-12708
gs- und Umweltforschung Senckenbergstr. 3 GieRen etra.Spamer-Trapp@zeu.uni-giessen.de 99-12703 Stv.

Prof. Dr. Ritva Tikkanen Biochemisches Institut Friedrichstr. 24 GieBen 99-47420

Apl. Prof. Dr. Gerhild Euler Physiologisches Institut Aulweg 129 GieRen 99-47246 Stv.
Dr. Christina Nassenstein Institut fiir Anatomie und Zellbiologie Aulweg 123 GieRen 99-47046 Stv.
Dr. Ulrike Weik Institut fiir Medizinische Psychologie Klinikstr. 29 GieRen Ulrike.Weik@psycho.med.uni-giessen.de 99-45683 Stv.
Bereich Klinik

Dr. Ines Riedel i ie, operative und apie Rudolf-Buchheim-Str. 7 GieRen Ines.Riedel@chiru.med.uni-giessen.de 985-44401

Dr. Ester Herrmann Klinik I, Innere gi Klinikstr. 33 GieRen Ester.Herrmann@innere.med.uni-giessen.de 985-56220

Dr. Sandra Wienzek-Lischka Institut fiir Klinische ie und Ti Langhansstr. 7 GieRen Sandra.Wienzek@immunologie.med.uni-giessen.de 985-41524

Dr. Elisabeth Dominik Klinik fiir Herz-, Kinderherz- und GefaBchirurgie Rudolf-Buchheim-Str. 7 GieRen 985-44301 Stv.
Annabella Janise-Libawski Kii und Poliklinik fiir Augenheilkunde Friedrichstr. 18 GieRen Annabella.Janise@augen.med.uni-giessen.de 99-48606 Stv.
Prof. Dr. Dagmar Nolte Institut fiir Humangenetik Schlangenzahl 14 GieRen Dagmar.Nolte@humangenetik.med.uni-giessen.de 99-41600/ 41615 Stv.
Bereich Zahnmedizin

Prof. Dr. Sabine Ruf Poliklinik fiir Kieferorthopadie Schlangenzahl 14 GieRen Sabine.Ruf@dentist.med.uni-giessen.de 99-46120

Sonstige Bereiche - Dekanat, Primérérztliche Medizin, Arbeits- u. i izin, Hygiene,

Dr. Anita Windhorst FB 11 - Institut fiir medizinische Informatik Rudolf-Buchheim-Str. 6 GieBen 99-41366

Sima Shenavai Dekanat FB 11 - Referat Studium und Lehre Klinikstr. 29 GieBen 99-46383 Stv.
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